
روند نتیجه گیری پرسپولیس در این فصل از رقابت های لیگ چندان با 
فصل قبل تفاوتی نداشته است، از این جهت که سرخپوشان درحال حاضر 
ی موفق به جذب 22 امتیاز شده اند، درحالی که فصل پیش از  ــاز از 12 ب
ی 25 امتیاز کسب کردند و صدرنشین لیگ بودند. اما  این تعداد باز
مشکل تیم یحیی در این فصل این است که روند نتیجه گیری استقلال 
کتور هم تا  و سپاهان بهتر از آنها بوده و حتی تیم هایی مثل ملوان و ترا
اینجای لیگ خودشان را در جمع مدعیان قهرمانی و کسب سهمیه جای 
ی 23 امتیاز داشت اما در این فصل  داده اند. فصل پیش استقلال از 12 باز
ی هفته سیزدهم خود را هم  25 امتیاز از این تعداد مسابقه کسب کرد و باز
ی شود. در سوی دیگر سپاهان  ی پشت سر گذاشت تا 28 امتیاز با پیروز
ی در فصل قبل 21 امتیاز کسب کرده بود، در شرایطی که در این  از 12 باز
فصل 31 امتیاز از این تعداد مسابقه به دست آورده که البته 4 امتیاز آن 
ــد گفت مشکل اصلی پرسپولیس  ــا این تفاصیل بای کسر شده است. ب
این است که در این فصل رقبایش پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته اند. 
یخ خود را در  مخصوصا سپاهان که شاید بتوان گفت بهترین شروع تار

مسابقات لیگ داشته است. 
یادی مواجه شود  مساله دیگری که باعث شده یحیی گل محمدی با انتقادات ز
عدم صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بوده که باعث  شده هواداران 
این تیم از آینده تیم شان ناامید شوند. به هرحال پرسپولیس در چندسال اخیر 
همواره از تیم های در سطح مدعی در رقابت های آسیایی بوده و اینکه بعد از 
کسب سه جام در یک فصل حتی نتواند از گروهش در این مسابقات صعود 

کند هضمش برای هواداران راحت نخواهد بود. 

   دلایل نتیجه  نگرفتن پرسپولیس از نظر هواداران
بعد از تساوی بحث برانگیز پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان انتقادات از 
یحیی به اوج خود رسید و در این میان هواداران این تیم در فضای مجازی نظرات 
گونی درخصوص افت تیم شان داشتند. برخی اعتقاد دارند پرسپولیس در  گونا

خط حمله تیم زهرداری نیست، یک عده ضعف های تاکتیکی 
سرخپوشان در ایجاد موقعیت را دلیل این موضوع می دانند، 
یک عده نیز ضعف خط دفاع پرسپولیس را در غیاب 

مرتضی پورعلی گنجی عنوان کرده اند. عده ای هم 
نظرشان این است که گل محمدی به بن بست 

کتیکی رسیده و دیگر نمی تواند چاره ای  تا
برای خروج تیمش از بحران بیندیشد. 

تعدادی از هواداران ضعف مدیریت را در بستن تیم و عملکرد ضعیف در 
کامی  نقل و انتقالات می دانند. هریک از این دلایل می تواند بخشی از دلیل نا
گران خیلی  پرسپولیس تا اینجای فصل باشد و آنچه مشخص است تماشا
خوب افت تیم شان را تحلیل می کنند و نمی شود با بهانه جویی و پرداختن 

بیش از حد به حواشی و مسائل داوری آنها را به نوعی گول زد. 

   توجیه های تمام نشدنی یحیی
سرمربی پرسپولیس در فصل جاری سابقه نداشته که بعد از عدم نتیجه گیری 
تیمش اشاره ای به ضعف تاکتیکی تیم خود و مشکلات فنی کند و هربار 
بهانه ای تراشیده است. بهانه هایی که پیرامون هر تیمی در لیگ برتر وجود دارد 
و نمی تواند فقط مختص تیم یحیی باشد. او در اوایل فصل اعتقاد داشت 
سر تیمش در نقل و انتقالات تابستانی کلاه رفته و به طور مثال از لحاظ مهره 
قابل مقایسه با سپاهان نیستند اما وقتی که استقلال در نتیجه گیری روند خوبی 
را در پیش گرفت، یحیی تغییر نظر داد و مصدومان تیمش را بهانه کرد. در ادامه 
، کیفیت بد زمین چمن، عدم استفاده  سرماخوردگی سرخپوشان، خستگی سفر
... توجیهات یحیی برای ناکامی تیمش بود.  از موقعیت ها توسط مهاجمان و
اما او بعد از بازی با استقلال خوزستان وقتی دیگر بهانه جدیدی برای عدم 
نتیجه گیری تیمش پیدا نکرد، تصمیم گرفت همه توجیهات قبلی را جمع کندو 
در قالب یک پک به خبرنگاران و هواداران ارائه داد! این بار حرف های یحیی 
در نشست خبری به دل هیچ کس ننشست و شاید خودش هم به این نتیجه 
رسیده باشد که باید دلایل ناکامی تیمش را در جای دیگری جست وجو کند. 

   تصمیمی که بازیکنان را هم شوکه کرد
گل محمدی در تمرین یک روز مانده تیمش برای بازی با استقلال خوزستان 
یکباره تصمیم گرفت تغییر تاکتیک دهد و از سیستم سه دفاعه بهره ببرد. 
سیستمی که هر مربی برای پیاده کردن و جا انداختن آن در تیمش حداقل چند 

یک روزه تصمیم به این ماه زمان نیاز دارد اما یحیی 

کار گرفت تا شاگردانش هم تعجب کنند. این تغییر تاکتیک باعث شد گولسیانی 
و اسماعیلی فر از ارنج خارج شوند، درحالی که هر دو بازیکن مشکلی برای 
حضور در میدان نداشتند. این را که پشت این تصمیم چه تفکری قرار داشت 
فقط گل محمدی می داند. اما آنچه مشخص است پرسپولیس هیچ دیداری را 
آنقدر بی نظم در مسائل تاکتیکی آغاز نکرده بود و استقلال خوزستان هم در هیچ 
مسابقه ای در این فصل تا این حد در 15 دقیقه ابتدایی بازی موقعیت گل ایجاد 
نکرده و دو گل نیز در یک مسابقه به ثمر نرسانده بود. جالب اینکه فشار حریف 
روی دروازه پرسپولیس در 15 دقیقه ابتدایی مسابقه تا این حد زیاد بود که یحیی 

به کنار خط آمده و به سعید صادقی می گوید در نقش دفاع راست بازی کند. 

   ارنج چطور شب قبل از بازی لو رفت؟
یکی از اتفاقات عجیبی که شب قبل از بازی پرسپولیس با استقلال خوزستان 
ی مربیان  رخ داد لو رفتن ترکیب اصلی این تیم بود. درواقع شب قبل از باز
استقلال خوزستان متوجه شدند که پرسپولیس قصد دارد با چه ترکیبی به 
ی را شروع کند. در این میان شایعاتی هم  میدان برود و حتی با سه دفاع باز
در مورد مصدومیت گولسیانی مطرح شد که واقعیت نداشت. مطرح شدن 
این خبرها در شب قبل از مسابقه در داخل تیم پرسپولیس هم حرف وحدیث 
یادی به همراه داشت تا حدی که برخی اعتقاد داشته و دارند یک نفر از  ز
داخل تیم شان این تصمیمات را به بیرون برده و این اتفاقات در شرط بندی 
ی پرسپولیس در  نتیجه نیز نمی تواند بی تاثیر باشد. به هرحال کسب تساو
اهواز مقابل تیم ته جدولی می توانست ضریب بالایی در شرط بندی داشته 
کتیک سرخپوشان به رقم خوردن این نتیجه  باشد و لو رفتن ترکیب و تغییر تا
کمک می کرد. به هرحال در اینکه این روزها دلال ها به طرز عجیبی در داخل 
تیم ها نفوذ کرده و از بازار شرط بندی نیز درآمد قابل توجهی دارند دارند شکی 
کتیک این تیم شب قبل از  نیست و لو رفتن ترکیب پرسپولیس و تغییر تا

مسابقه نیز می تواند به این موضوع ربط داشته باشد. 

   مصدومیت بیرانوند جدی نیست
علیرضا بیرانوند روز خوبی را در بازی با استقلال خوزستان در ترکیب تیمش 
سپری نکرد و بعد از این بازی نیز لنگ لنگان زمین را ترک کرد تا بخشی 
از عملکرد ضعیفش را به مصدومیتش ربط داده باشد. در این میان 
برخی رسانه ها نیز مصدومیت بیرانوند را بزرگنمایی کرده و شرایط او را 
بسیار حساس توصیف کردند. اما طبق اطلاعاتی که از داخل تیم به دست 
آوردیم مصدومیت بیرو چندان جدی نیست و او مشکلی برای حضور در 
گفته نماند گولسیانی و  ترکیب تیمش برای بازی با شمس آذر قزوین ندارد. نا
اسماعیلی فر نیز در تمرین روز گذشته سرخپوشان بدون مشکل تمرین کرده اند 
تا مشخص شود آنها هیچ مشکلی برای بازی با استقلال خوزستان نداشته اند. 

درباره بهانه های یحیی و چیدمان عجیبی که معلوم نشد از کجا آمد

ترکیب را هم داوران چیده بودند؟
 شایعه عجیب در اطراف قرمزها: پای شرط بندی در میان است؟              

 تغییر تاکتیک و ترکیب پرسپولیس چطور شب قبل از بازی لو رفت؟

گلایه های قهرمان دوومیدانی هانگژو در گفت وگو با »فرهیختگان«: اردوی خارجی و پول دلاری نخواستم، فقط به ما اهمیت دهند

زورم به مسئولان فدراسیون نمی رسد؛ از  رفتنم خوشحال شدند!
 می خواهم در المپیک مدال آور باشم اما برخی نمی خواهند
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پس از ناکامی های پیاپی در دیدارهای اخیر

بهانه بخشش جریمه سرخپوشان جور نشد!
باشگاه پرسپولیس بعد از شکست یک بر صفر این تیم مقابل سپاهان 
تصمیم گرفت 10 درصد قرارداد اعضای تیمش را به عنوان جریمه 
کسر کند. این تصمیم رضا درویش نه رضایت اعضای هیات مدیره 
باشگاه پرسپولیس را به همراه داشت و نه با واکنش خوبی از سوی 
گردانش مواجه شد. در همین راستا سرخپوشان بیانیه ای  یحیی و شا
علیه درویش صادر کردند و اختلاف در هیات مدیره این باشگاه هم 
یکنان به شکلی به مدیریت  یاد شد. در ادامه نیز مدیربرنامه های باز ز
باشگاه پرسپولیس فهماندند که نمی تواند به خاطر یکی دو شکست 
یکنان و مربیان تیم در نظر بگیرد. بعد از این  10 درصد جریمه برای باز
اتفاق درویش که به شکلی جایگاهش را در پرسپولیس توسط اعضای 
تیم از دست رفته می دید تصمیم گرفت که بعد از یک اتفاق مثبت 
در تیمش، جریمه ها را ببخشد. اما بعد از جریمه های لحاظ شده 
پرسپولیس نه توانست النصر را عربستان شکست دهد، نه الدحیل 
را برد تا راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان شود و نه توانست دربی را با 
پیروزی پشت سر بگذارد. کار به جایی رسید که سرخپوشان در بازی 
با استقلال خوزستان هم به زحمت یک امتیاز گرفتند. به هر شکل 
این جریمه بیشتر از آنکه شوک مثبت به پرسپولیس دهد تاثیر منفی 
داشت و روندی که سرخپوشان در پیش گرفتند نه تنها جای بخشش 
جریمه را برای باشگاه نگذاشتند بلکه شرایطی را به وجود آوردند که 
جریمه سنگین تر هم شود! به هر شکل درویش منتظر بوده و هست 
که به هر شکلی این جریمه را ببخشد اما اینکه این شرایط در ادامه 

فصل پیش خواهد آمد یا نه مشخص نیست. 

پس از بررسی پزشک متخصص

تکلیف امیری امروز مشخص می شود
وحید امیری نزدیک به سه ماه است با مصدومیت همسترینگ 
دست و پنجه نرم می کند و برای بازگشت دوباره به میادین نیازمند 
شرایط خاصی است. از این جهت که او در خطر مصدومیت از چند 
ناحیه در پایش و همچنین کمرش است و در هفته های اخیر نیز به 
توصیه پزشک متخصص خود مشغول تقویت عضلات دیگرش غیر 
از همسترینگ نیز بوده است. در همین راستا نیز امیری عصر روز 
گذشته زیر نظر پزشک متخصص تست های مختلفی را پشت سر 
گذاشت و چند  ام آر آی هم انجام داد. از این رو قرار شد که پزشک 
یکن درمورد  متخصص امیری امروز با بررسی وضعیت دقیق این باز
گر این مجوز صادر  بازگشتش به تمرینات گروهی تصمیم بگیرد. ا
شود امیری امیدوار است که از شنبه بتواند در کنار سرخپوشان 
به تمرین بپردازد در غیر این صورت او مجبور است همچنان به 
گفته نماند که امیری در تلاش است  تمرینات اختصاصی بپردازد. نا
تا در بازی های باقی مانده پرسپولیس به میدان برود و به این شکل 
گر او  شانس بازی در جام ملت ها را داشته باشد اما در عین حال ا

یسک کند باید منتظر عواقب آن هم باشد.  ر

پایان هفته هفدهم رقابت های لیگ یک

قهرمانی نیم فصل برای چادرملو
چادرملوی اردکان توانست بالاتر از خیبر خرم آباد و نفت مسجدسلیمان 
با 38 امتیاز قهرمان نیم فصل لیگ یک ایران شود. هفته پایانی نیم فصل 
نخست لیگ یک با شش بازی پایان یافت و درنهایت این چادرملو 
یای بابل، ضمن  اردکان بود که با پیروزی پرگل سه بر صفر برابر در
بازگشت به صدر جدول، قهرمان نیم فصل لیگ یک لقب گرفت. رضا 
محمودآبادی و هادی حبیبی نژاد )دو گل( برای چادرملو گلزنی کردند. 
در دربی مسی ها، مس کرمان با تک گل خشایار زبرجد، مس سونگون 
را برد و شرایطش را در جدول بهتر کرد. سایپا به دومین پیروزی متوالی 
خود رسید و داماش را با یک گل از پیش رو برداشت. دو تیم بالانشین 
فجرسپاسی و نفت مسجدسلیمان نیز موفق شدند به ترتیب پارس 

جنوبی جم و خوشه طلایی اردبیل را شکست دهند. 
در پایان نیم فصل لیگ یک، چادرملو با 38 امتیاز قهرمان شد و خیبر 
با 3۷ امتیاز در رده دوم ایستاد. همچنین نفت مسجدسلیمان با 35 
و فجرسپاسی با 33 امتیاز در رده های سوم و چهارم قرار دارند. در 
( با 10  انتهای جدول نیز شاهین بندر عامری )خلیج فارس ماهشهر
یای بابل و داماش گیلان با 11 امتیاز در رده  امتیاز قعرنشین است و در

شانزدهم و هفدهم قرار دارند. 

تیم نکو شاید با یک تغییر

بازگشت استقلال به ترکیب دربی در سیرجان
تیم فوتبال استقلال در هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر موفق شد 
نساجی سیدمهدی رحمتی را با شکستی پرگل بدرقه کرده تا ضمن 
نگه داشتن تیم شمالی در پایین جدول، سرمربی این تیم را هم از کار 
برکنار کند. استقلال نسبت به دیدارهای گذشته خود به خصوص در 
یکنانی مانند رمضانی و محمدی در فاز  نیمه دوم و با اضافه شدن باز
هجومی بازی چشم نوازتری را نسبت به دیدارهای این فصل خود ارائه 
داده و این در حالی است که این تیم با دو تغییر نسبت به دیدار دربی 
شماره 102 با تصمیم کادرفنی به میدان رفت. استقلالی ها در این دیدار 
با یک تغییر اجباری به واسطه محرومیت امید حامدی فر و اضافه شدن 
کتیکی با جابه جایی بین  زبیر نیک نفس به جای وی و یک تغییر تا
پیمان بابایی با مهرداد محمدی در دیدار عصر سه شنبه خود مقابل 
نساجی را آغاز کرده، اما در ادامه مهرداد محمدی که در دیدارهای 
اخیر استقلالی ها به خصوص در دیدار دربی تا حدودی روال درخشش 
ابتدای فصل خود را از دست داده به ترکیب آبی ها اضافه شده و دوباره 
با درخشش خود باعث شد تا این تیم به یک برد پرگل دیگر برسد. با 
این حال و با وجود برتری پرگل استقلالی ها در دیدار با نساجی از 
گردان نکونام در دیدار با گل گهر از  اردوی این تیم خبر می رسد شا
هفته چهاردهم لیگ برتر که یکشنبه آینده به میزبانی سیرجانی ها 
برگزار می شود دوباره به ترکیب خود در دربی بازگشته و یکبار دیگر 
امید حامدی فر و مهرداد محمدی به ترکیب اولیه و اصلی آبی ها 
اضافه خواهند شد. حامدی فر در دیدارهای اخیر استقلال یکی از 
یکنان این تیم به شمار رفته و از سوی دیگر محمدی نیز  بهترین باز
دوباره درخشش روزهای ابتدایی فصل خود را تکرار کرد تا عبور از نام 
این دو برای قرار گرفتن شان در ترکیب اصلی توسط کادرفنی تقریبا 
غیر محتمل باشد تا به این ترتیب استقلال دوباره با ترکیب دربی 102 
به مصاف حریف چغر خود برود. این در شرایطی است که تنها یک 
احتمال برای جابه جایی در این ترکیب وجود دارد آن هم اینکه شاید 
آرمان رمضانی که او هم در بازی نساجی عملکرد خوبی را به ثبت 
رساند به جای بلانکو در ترکیب ثابت استقلال در بازی با گل گهر به 
کامی مهاجم آرژانتینی  میدان برود؛ هر چند شنیده می شود با وجود نا

در گلزنی، نکونام از عملکرد بلانکو رضایت دارد.

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
خبرنگار

چند ماه پیش در بازی های آسیایی هانگژو در حالی که شاید خیلی ها 
منتظر مدال طلای احسان حدادی بودند، قهرمان دیگری به نام حسین 
رسولی شگفتی ساز شد و بالاتر از حدادی، مدال طلای بازی ها را بر 
گردن خود آویخت تا یکی از شگفتی های هانگژو باشد. قهرمان پرتاب 
دیسک ایران و آسیا، روز سه شنبه با خبر اخراجش از اردوی تیم ملی 
پس از انتشار یک استوری و تصمیمش برای خداحافظی خبرساز شد 
و اعلام کرد فدراسیون تصمیم به حذف او گرفته است و هیچ انتقادی 
را نمی پذیرد. حسین رسولی به »فرهیختگان« گفت درحال بازگشت 
به اراک است و مسئولان فدراسیون چاره دیگری برایش نگذاشته اند. 

صحبت های شما علاقه مندان به دوومیدانی را شوکه کرد. تصمیم تان برای 
خداحافظی جدی است؟

من دوست ندارم از ورزش خداحافظی کنم، اما انگار چاره دیگری ندارم. 
ک برمی گردم.  ی از دستم برنمی آید، دارم به ارا کار

یعنی بعد از استوری های انتقادی شما، به راحتی گفتند از اردو اخراجید؟
بله، به همین راحتی. حتی به من هم زنگ نزدند، به مربی ام گفتند که به من 
بگوید از اردو بیرون بروم و دیگر حق تمرین در ورزشگاه آفتاب انقلاب را ندارم. 

بعد از آن استوری و خبرساز شدنش کسی از فدراسیون با شما تماسی نگرفت؟
نه، هیچ کس با من تماسی نگرفت، انگار خوشحال هم شدند و دنبال این 
بودند که ما را حذف کنند. نمی دانم چطور کسی که مدال آور و از گوشت و 

خون این تیم است را آنقدر راحت کنار می گذارند. من واقعا خواسته های 
یادی نداشتم فقط گفتم نیازهای اولیه مرا در ورزش تامین کنید.  ز

خواسته های شما از فدراسیون چه چیزهایی بود؟
یاد به هتل نمی روم،  من خودم به فدراسیون پیشنهاد دادم که به خاطر هزینه ز
ی تمرین باشد و در همان آفتاب انقلاب در یک  گفتم می خواهم تمرکزم رو
اتاق می مانم که تا الان جور نشده است! قرار بود برای ورزشکاران کفش 
کتور  مناسب و مکمل بخرند. گفتند ما نمی خریم، خودت بخر و برای ما فا
ی ها هم مرا از اردو بیرون  بیاور اما آن را هم پرداخت نکردند. به خاطر آن استور
کردند. اتاقی که من در آن بودم حتی سیستم گرمایشی نداشت، من با 10 پتو 
یاد بود، گفتم حداقل پول  می خوابیدم و گفتم اشکالی ندارد اما فشار تمرین ز
مکمل، ماساژور و مربی ام را بدهید. آنها قبول کردند ولی انجام ندادند؛ من با 
آنها جلسه گذاشتم، گفتند حتما خواسته هایت را انجام می دهیم، اما باز هم 
ی های آسیایی هزار بار این حرف ها را زدم. من مربی  اتفاقی نیفتاد. بعد از باز
ی خواستم؟  ی خارج از کشور خواستم؟ پول دلار گران قیمت خواستم؟ اردو
گفتم داخل سالن تمرین یک دایره بزنید که بچه های پرتاب دیسک در این 

سرمای زمستان تمرین نکنند، اما آن کار را هم نکردند. 

انگار بعد از قهرمانی شما در هانگژو همه چیز به جای بهتر شدن، بدتر شد؟
دقیقا همین طور است. برای من فقط شد همان جایزه پای سکوی کمیته ملی 
ی به من داد. در صورتی که  المپیک و دیگر هیچ؛ البته یک پولی هم شهردار
گر طلا بگیری تا یک سال، ماهی 30 میلیون  قبل از هانگژو به من گفتند ا
ی گفت. بعد از طلا و قهرمانی  به تو حقوق می دهیم؛ شخص آقای داور
ی رفت،  آسیا گفتند حقوقت را می دهیم ولی 20 میلیون، بعد که آقای داور
سرپرست جدید گفت حقوقت سرجایش است اما حقوق را ندادند و امروز 

و فردا کردند. با تمام این مشکلات، ولی به خدا مشکل من مالی نیست، من 
گر من می گویم یک دایره برای  می گویم به ما اهمیت بدهید، ما را ببینید، ا
پرتاب می خواهم، نمی خواهم آن دایره را بردارم و با خود ببرم، می خواهم با 
یم. من مدال آور این کشور هستم.  بچه ها کنار هم تمرین کنیم و مدال بیاور
من می خواهم در المپیک مدال آور باشم، اما انگار این فقط خواسته من 

است و دیگران این را نمی خواهند!


